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Etelä-Savon hyvinvointialueen hallitus 

 

 

Sulkavan kunnan lausunto Etelä-Savon hyvinvointialueen palvelustrategian ja tuotantosuunnitelman 

luonnoksesta  

 

Sulkavan kunta pitää tärkeänä, että Etelä-Savon hyvinvointialue on aloittanut palvelustrategian ja 

tuotantosuunnitelman valmistelun. Sulkavan kunnanhallitus lausuu esitetyistä luonnoksista seuraavat 

huomiot: 

1. Strategiaa ohjaava arvopohja 

Strategialuonnoksessa on toimintaa ohjaavina arvoina nostettu esille yhdenvertaisuus, 

asiakaslähtöisyys, turvallisuus, vaikuttavuus ja rohkeus. Sulkavan saaristokunnan asukkaisen 

näkökulmasta näyttää siltä, että lähipalvelut pyritään keskittämään kaupunkeihin ja korvaaviksi 

palveluiksi ollaan osoittamassa kehitettäviä digipalveluita. Tuotantosuunnitelma on vahvasti 

ristiriidassa strategian arvopohjan kanssa. 

 

2. Rahoitusmalli ja sopeutustarve 

Sopeutustarpeeksi on ilmoitettu 30–40 m€, joka on noin 4,0–5,5 % vuosittaisesta 

toimintakatteesta. Sopeutustarve on arvioitu tilanteessa, jossa hyvinvointialueen lopullinen 

rahoitus ei ole tiedossa. Tämän takia on vaikea arvioida sitä mikä on todellinen säästötarve. 

Sopeutustarve vaikuttaa painottuvan kaupunkialueiden ulkopuolelle ja pienempiin kuntiin. 

Sulkavan kunta haluaa huomauttaa, että Sulkavan kunta on järjestänyt sote-palvelut kuntalaisille 

vuodesta 2017 alkaen taloudellisesti kestävältä pohjalta. Nyt näyttää siltä, että toimivia rakenteita 

ollaan purkamassa.  

Sulkavan kunnan väestöpohjalla laskettaessa sopeutustarve olisi sulkavalaisten osalta 580 000–770 

000 euroa vuodessa.     

Sulkavan kunta vaatii, että myös kaupunkialueiden tulee osallistua sopeuttamiseen, sitä ei tule 

tehdä ainoastaan maalaiskuntien asukkaiden kustannuksella. 

 

3. Sote-keskuspalvelut ja palvelutaso 

Sulkavalla tulee olla vähintään nykyisen laajuinen sote-piste, jota voidaan tukea digitaalisella 

sotekeskuksella. Lisäksi Sulkavalla pitkät välimatkat ja saaristoisuus tulee huomioida 

erityispiirteenä, jonka takia tulee Sulkavalle jatkossakin olla sijoitettuna 24/7 päivystävä 

hybridiyksikkö (palomies ja ensihoitaja). Lohilahden paloaseman toiminnan säilyttäminen on 
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kriittinen tekijä, jolla turvataan Etelä-Savon kaakkoiskulman saaristoalueiden turvallisuus. 

Neuvolatoiminnan ja hammashuollon palvelut tulee olla saatavilla lähipalveluina. Tavoitteena tulee 

olla, että asiantuntijat voivat tulla sinne missä ihmisetkin ovat. Ei niin, että ihmisjoukot liikkuvat 

sinne, missä asiantuntija on. 

Sulkavalla on sote-työntekijöiden saatavuus parantunut Terveystalon kansainvälisen 

koulutusohjelman avulla. Lisäksi kunnan positiivinen kuntabrändi ja edullinen asuminen auttavat 

osaavan työvoiman löytämisessä.  

Tuotantosuunnitelmassa esitetään, että Sulkavan lähikuntoutusosasto suljetaan viimeistään 

ulkoistuksen päättyessä 2026 lopussa. Kustannussäästöksi on arvioitu noin 900 000 € / vuosi. 

Sulkavan kunta huomauttaa, että tämä on jo itsessään suurempi säästötavoite, kuin mitä Sulkavan 

kuntalaisten laskennallinen osuus tasapainotarpeesta on. Lähikuntoutusosasto tulee säilyttää 

kuntalaisilla lähellä, omaisten läsnäolo tukee kotiutumista ja tämä hyöty menetettäisiin palvelun 

loppuessa.  

 

4. Kiinteistöt 

Sulkavan kunta on valmis neuvottelemaan kiinteistöjen vuokratasoista ja vuokrasopimuksista. 

Lähtökohta on kuitenkin se, että vuokrien tulee kattaa käyttö- ja pääomakustannukset. 

Kiinteistöjen osalta tulee neuvotella tarkemmin, minkälainen investointivelvoite kunnilla on ja tämä 

luonnollisesti edellyttää pidempiä vuokrasopimuksia. Vuokrausperiaatteet tulee olla kaikille 

kunnille samat.  

Sulkavan kunta on valmis neuvottelemaan myös kiinteistöjen myynnistä hyvinvointialueelle. 

Sulkavan kunta huomauttaa, että uudisrakennushankkeet tulee jättää pois ja toiminnot tulee 

kohdistaa kuntiin, joissa on olisi tiloja jäämässä vaille käyttöä 

 

5. Vaikutusten arviointi 

 

Sulkavan kunta huomauttaa, että luonnoksissa esitetyt vaikuttavuusarvioinnit on tehty liian 

optimistisesti yläkanttiin sekä talouden, että toiminnan näkökulmasta. Tämä ohjaa kohtuuttomasti 

palvelujen karsimista harvemmin asutuilta alueilta. 

 

 

6. Elinvoimanäkökulma 

 

Hyvinvointialueen palveluiden organisointi on vahvasti koko maakunnan elinvoimakysymys. 

Palveluita alas ajamalla ja työpaikkoja vähentämällä kutistuu alueen väestö entistäkin enemmän. 

Hyvinvointialueen rahoitus on sidoksissa väestön määrän. Hyvinvointialueen tulee tunnistaa 
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roolinsa myös maakunnan elinvoimaisuuden luojana. Sulkavan kunta esittää, että kuntien ja Eloisan 

välille luodaan yhteistyöfoorumi, jolla mahdollistetaan toimiva vuoropuhelu. 

 

 

Sulkavalla 14.8.2023 

 

 

Kaisa Ralli   Juho Järvenpää 

kunnanhallituksen puheenjohtaja  kunnanjohtaja 

  

  




